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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
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PER

PERFSHIRJEN Nit KATALOG TE TEKSTIT SHKOLLOR Tk VETEM
Ti PERBASHKET “ABETARE”, KLASA E PARI, Nii SISTEMIN ARSIMOR
PARAUNIVERSITAR, PER VITIN SHKOLLOR 2022-2023

Né mbéshtetje t& pikés 4 t€ nenit 102 t€ Kushtetutés s€ Shqipéris€, t&€ nenit 47 t& ligjit nr.
69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, t&€ ndryshuar,
dhe t& vendimit nr. 724, daté 24.11.2021, t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér pérjashtimin nga
procedura e pérzgjedhjes nga mésuesit né bazg shkolle t& tekstit t& abetares”,

URDHERO J:

1. Pérfshirjen e tekstit shkollor t& vetém t&€ pérbashkét “Abetare”, klasa e paré, né sistemin
arsimor parauniversitar, pér vitin shkollor 2022-2023, n& katalogun bashk&lidhur kétij
Urdhri.

2. Ngarkohen pér zbatimin e ké&tij Urdhri Sekretari i Pérgjithshém, institucionet arsimore
vendore, pérgjegjése pér arsimin parauniversitar, dhe institucionet e arsimit
parauniversitar.

Ky Urdhér hyn né fuqi menj&heré.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirang. E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al




SHTESE KATALOGU, KLASA 1, VITI SHKOLLOR 2022-2023

Klasa & Titulli

Botuesi/Distributori

Autori / Autorét
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pér V.2019-2020 | V.2020-2021 | V.2021-2022 V.2022-2023
1 2 4 5 6 7 7
Klasa 1
Abetare Botime Pegi & Mimoza Gjokutaj 517 528 537 548
Dukagjini Nasel Zabeli
Saranda Kumnova Pozhegu
Tereza Babasuli
Abetare Pune Botime Pegi & Mimoza Gjokutaj 248 253 258 263
Dukagjini Nasel Zabeli

Saranda Kumnova Pozhegu

Tereza Babasuli

Shénim:

Referuar ligjit nr. 96/2018 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 92/2014, “Pér tatimin mbi vierén e shtuar né Republikén
e Shqipérisé", t& ndryshuar" (botuar né Fletoren Zyrtare nr. 187, daté 28.12.2018, né fuqi nga data 01 janar 2019), furnizimi (shitja)
e librave éshté furnizim i tatueshém me shkallé té reduktuar té TVSh-sé prej 6 (gjashté) pérqind. Té gjithé operatorét jané té
detyruar té respektojné legjisiacionin né fuqi né Republikén e Shqipérisé.




